
 

 

UCHWAŁA NR CI/897/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jarocin w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U  

z 2023 r., poz. 40) i art. 11a ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U z 2023 r., poz. 1469) Rada Miejska w Jarocinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jarocin w 2024 roku”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie  

(-) Karolina Wielińska-Kuś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2507



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr CI/897/2024 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Jarocin w 2024 roku 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Jarocinie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin w roku 2024”, 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 

z 2023, poz. 1580 z późn. zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, a więc tych zwierząt domowych 

i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały oraz do kotów wolno 

żyjących i zwierząt poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych.  

Działania określone w Programie dotyczą przede wszystkim psów i kotów, ponieważ problem 

bezdomności tych zwierząt ma największą skalę zarówno w Gminie Jarocin jak i w skali całego kraju.  

W Schronisku dla Zwierząt Bezdomnych w Radlinie przebywają psy i koty. Opiekę nad zwierzętami 

w Schronisku pełni Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin, z którym Gmina 

Jarocin podpisała umowę dotyczącą prowadzenia i obsługi schroniska dla bezdomnych zwierząt w Radlinie. 

Umowa została zawarta na podstawie rozstrzygniętego otwartego konkursu ofert. 

Gmina Jarocin przy współpracy i za pośrednictwem „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o.o. 

w Jarocinie prowadząc opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, jednocześnie podejmuje działania 

zapobiegające bezdomności zwierząt. Przyczyn bezdomności jest wiele, zalicza się do nich m.in. porzucanie 

zwierząt przez właścicieli, brak edukacji mieszkańców dotyczącej zapobiegania bezdomności zwierząt, 

niekontrolowane rozmnażanie, ucieczki zwierząt, panujące mody na dane rasy zwierząt, duża łatwość 

pozyskania zwierzęcia nawet przez osoby młodociane, w tym niezdolne samodzielnie zaopiekować się 

zwierzęciem. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie, którego 

prowadzeniem i obsługą zajmuje się Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin,  

2) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), które stanowią stały element ekosystemu, a ich obecność 

w budynkach w zdecydowany i naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni (myszy 

i szczurów).  

3) opiekunach społecznych kotów wolno żyjących - należy przez to rozumieć osoby, które opiekują się 

kotami wolno żyjącymi poprzez m.in. ich dokarmianie (zapewnienie dostępu do wody i karmy).  

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Jarocina. Koordynacja sprawowana jest za pośrednictwem 

wymienionych w ust. 2 realizatorów Programu. 

2. Realizatorami Programu są:  

1) Urząd Miejski w Jarocinie, 

2) Organizacja pozarządowa prowadząca Schronisko, tj. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce 

Oddział Jarocin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2507



3) „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. z siedzibą w Jarocinie na podstawie zawartej umowy z Gminą 

Jarocin nr WR-ROŚ.273.28.2023 z dnia 28.12.2023 roku będzie wykonywał zadania określone ww. umową 

i wskazane w Programie. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Program ma na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi przy jednoczesnym zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin. 

2. Zadania priorytetowe: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Jarocin (w tym: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w Schronisku), 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI Z TERENU GMINY JAROCIN 

§ 4. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Jarocin realizowana jest przez: 

1) Schronisko - przyjmuje zwierzęta bezdomne (psy, koty) i zapewnia im opiekę. Zwierzęta są dostarczane 

do Schroniska przez pracowników Schroniska po wcześniejszym zgłoszeniu. Opiekę nad zwierzętami 

w Schronisku pełni Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin,  

2) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin i inne organizacje pozarządowe - 

realizują zadania publiczne, obejmujące opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) Urząd Miejski w Jarocinie za pośrednictwem „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o.o. z siedzibą 

w Jarocinie, w zakresie objętym umową nr WR-ROŚ.273.28.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku.   

2. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone 

przez Przedsiębiorstwo Rolne „RUSKO” Sp. z o.o. z siedzibą w m. Rusko, ul. Koźmińska 11, 63-233 

Jaraczewo zlokalizowane w Brzostowie (Brzostów- dz. nr 176/5, 63-233 Jaraczewo) oraz w celu zapewnienia 

opieki weterynaryjnej i miejsca dla zwierząt gospodarskich tego wymagających wskazuje się Gabinet 

Weterynaryjny Andrzej Giertych z siedzibą w Potarzycy, ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin. Przekazanie 

bezdomnych zwierząt gospodarskich do wskazanego gospodarstwa rolnego będzie odbywało się za 

pośrednictwem pracowników Urzędu Miejskiego lub za pośrednictwem „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. 

z o.o. w Jarocinie. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Jarocin ma charakter stały i realizowane jest przez 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin, tj. organizację pozarządową prowadzącą 

Schronisko, a same czynności wykonywane są interwencyjnie zgodnie z poniższym ust. 2. 

2. Odławianie realizowane jest przez podmiot wymieniony w § 5 ust. 1 na zgłoszenie mieszkańców lub 

innych osób, które zauważyły wałęsające się zwierzę na terenie Gminy Jarocin. 

3. Podmiot wymieniony w § 5, ust. 1 zobowiązany jest do używania urządzeń i środków nie stwarzających 

odławianym zwierzętom zagrożenia dla życia i zdrowia ani nie zadających im cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta zostają przewiezione do Schroniska przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 

w Polsce Oddział Jarocin i tam zostają objęte opieką przez ten podmiot. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2507



§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Jarocin przy udziale „Zakładu Usług Komunalnych ”Sp. z o.o. w Jarocinie, poprzez 

umowę zawartą z Gabinetem Weterynaryjnym Pana Andrzeja Giertycha (gabinet na terenie gminy Jarocin 

zlokalizowany jest w Potarzycy przy ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin). 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 7. W celu objęcia opieką kotów wolno żyjących Gmina Jarocin stworzyła (a następnie aktualizował 

i będzie to kontynuował „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie) rejestr/wykaz kotów wolno 

żyjących na terenie Gminy Jarocin, z podaniem m.in. ich liczebności, miejsc przebywania oraz danymi osób 

opiekujących się nimi. 

§ 8. Określa się następujące zasady aktualizacji rejestru, o którym mowa w § 7: 

1) Każdy społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest złożyć w „Zakładzie Usług 

Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie deklarację społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, w której 

określi m.in. iloma kotami wolno żyjącymi i - w miarę możliwości - jakiej płci opiekuje się (załącznik nr 

1 do niniejszego Programu).  

2) Deklaracja nie może dotyczyć dokarmiania kotów posiadających właściciela, muszą to być tylko 

i wyłącznie koty wolno żyjące. 

3) Dane przedstawione w deklaracji muszą zostać potwierdzone własnoręcznym podpisem przez 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla/Sołtysa i przekazane przez Społecznego opiekuna kotów wolno 

żyjących do „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie. Podpis Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla/Sołtysa w miejscu przeznaczonym na zatwierdzenie danych nie stanowi zobowiązania/deklaracji 

do opieki nad tymi kotami. 

4) W przypadku, gdy Przewodniczący Zarządu Osiedla/Sołtys deklaruje się, że jest opiekunem społecznym 

kotów wolno żyjących, składa podpis w miejscu przeznaczonym do opiekuna społecznego zwierząt, a dane 

zawarte w jego deklaracji potwierdza własnoręcznym podpisem inny Członek Zarządu Osiedla lub Rady 

Sołeckiej. Tak wypełnioną deklarację należy dostarczyć do „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o.o. 

w Jarocinie. 

§ 9. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w Gminie Jarocin będzie polegała na: 

1. Wydawaniu przez „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie społecznym opiekunom kotów 

wolno żyjących karmy, na następujących zasadach: 

1) Każdy opiekun społeczny otrzyma karmę po zaznaczeniu w deklaracji chęci jej otrzymywania (załącznik nr 

1 do niniejszego Programu). W przypadku braku zakreślenia „chcę otrzymywać/nie chcę otrzymywać 

wsparcia w postaci karmy” uważa się, że społeczny opiekun nie chce otrzymywać karmy.  

2) Karma będzie wydawana do czasu wycofania deklaracji opiekuna społecznego dotyczącej opieki nad tymi 

kotami przez samego opiekuna lub do czasu pisemnego zgłoszenia przez Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla/Sołtysa o fakcie zaprzestania pełnienia funkcji społecznego opiekuna kotów przez daną osobę. 

3) Karma nie będzie wydawana społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących również wtedy, gdy złoży on 

w „Zakładzie Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie wniosek o wycofanie z jego deklaracji zapisu 

o chęci otrzymywania wsparcia w postaci karmy lub pismo o rezygnacji z otrzymania karmy we 

wskazanym okresie. 

4) Ilość przyznanej karmy będzie uzależniona od liczby dokarmianych kotów wolno żyjących i będzie 

ustalana przez „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. O częstotliwości, terminie i sposobie odbioru 

karmy zostaną powiadomieni społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących telefonicznie lub pocztą 

zgodnie z danymi zawartymi w deklaracji (załącznik nr 1 do niniejszego Programu).  

5) Społeczny opiekun kotów wolno żyjących powiadamia „Zakład Usług Komunalnych ”Sp. z o.o. 

w Jarocinie pisemnie o zmianie liczebności kotów wolno żyjących, które są pod jego opieką oraz 

o każdorazowej zmianie innych danych zawartych w złożonej deklaracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2507



2. Gmina Jarocin sfinansuje koszty podstawowego leczenia kotów wolno żyjących z uwzględnieniem §14), 

w oparciu o skierowania wystawione przez „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie. Gmina 

Jarocin m.in. w tym zakresie podpisała umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Pana Andrzeja Giertycha 

(gabinet na terenie gminy Jarocin zlokalizowany w Potarzycy przy ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin). 

Podstawowe leczenie weterynaryjne kotów wolno żyjących odbywać się będzie na następujących 

zasadach: 

1) Społeczny opiekun kotów wolno żyjących, który złożył w „Zakładzie Usług Komunalnych” Sp. z o.o. 

w Jarocinie deklarację - załącznik nr 1 do niniejszego Programu, widząc potrzebę objęcia kota wolno 

żyjącego podstawową opieką weterynaryjną wypełnia zgłoszenie na leczenie weterynaryjne wolno 

żyjącego kota (załącznik nr 3 do niniejszego Programu); 

2) „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie wydaje skierowanie na leczenie. Przedmiotowe 

skierowanie musi zostać przekazane przez Społecznego opiekuna wskazanemu w skierowaniu 

weterynarzowi; 

3) Na podstawowe leczenie weterynaryjne zwierzęta muszą zostać dostarczone do Gabinetu Weterynaryjnego 

Andrzeja Giertycha zlokalizowanego w Potarzycy przy ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin przez osobę 

zgłaszającą kota do leczenia. Osoba ta jednocześnie zobowiązuje się odebrać zwierzę z Gabinetu 

Weterynaryjnego Andrzej Giertych zlokalizowanego w Potarzycy przy ul. Wyzwolenia 64 w Jarocinie 

w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

4) W zgłoszeniu na leczenie weterynaryjne społeczny opiekun zobowiązany jest podać nazwę choroby/ 

uszczerbku na zdrowiu kota, a jeżeli nie jest w stanie jej określić, zobowiązany jest opisać zauważone 

nieprawidłowości w stanie zdrowia kota zgłaszanego do podstawowego leczenia weterynaryjnego. 

Rozdział 5. 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, które trafiły do Schroniska realizowane będzie 

przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin. 

§ 11. 1. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin na podstawie umowy zawartej 

z Gminą Jarocin zobowiązane jest do obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w Schronisku 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek. Zabieg przeprowadzany jest przez lekarza weterynarii. 

2. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin realizuje w myśl art. 11a ust. 2 pkt 6) 

ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 uśpienia ślepych miotów dla zwierząt przebywających 

w Schronisku. W przypadku konieczności uśpienia ślepego miotu dla zwierząt nieprzebywających 

w Schronisku Gmina Jarocin podpisała umowę z lekarzem weterynarii wskazanym w § 13. Uśpienie ślepych 

miotów będą wykonywane zgodnie z § 13 niniejszego Programu. 

§ 12. 1. Gmina Jarocin zapewnia sfinansowanie 100% kwoty brutto kosztów zabiegów sterylizacji 

przebywających na terenie Gminy Jarocin wolno żyjących kotek lub w uzasadnionych przypadkach usypiania 

ślepych miotów, z zastrzeżeniem § 14. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właściciela. 

§ 13. 1. Gmina Jarocin podpisała m.in. w celu realizacji § 12 umowę z Gabinetem Weterynaryjnym 

Andrzej Giertych (prowadzącym gabinet weterynaryjny na terenie gminy Jarocin w Potarzycy przy ul. 

Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin). 

2. Określa się następujące zasady przeprowadzania i finansowania zabiegów, o których mowa w § 12: 

1) Społeczny opiekun chcący wysterylizować wolno żyjące kotki lub osoba występująca z wnioskiem 

o uśpienie ślepego miotu obowiązany jest uzyskać skierowanie z „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o.o. 

w Jarocinie. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

W przypadku ślepych miotów, gdzie bardzo ważnym czynnikiem jest czas, dopuszczalne jest zgłoszenie 

telefoniczne pod nr tel. 62 747 36 80. W przypadku zgłoszenia telefonicznego konieczne jest podanie 

wszystkich danych, które są wymagane we wniosku i złożenie podpisu w momencie odbioru skierowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2507



2) Skierowanie na sterylizację kotki wolno żyjącej może zostać wydane tylko społecznemu opiekunowi kotów 

wolno żyjących, który złożył wypełnioną deklarację stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego Programu.  

3) Po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg - wolno żyjące koty będą doprowadzane przez 

Opiekunów społecznych do Gabinetu Weterynaryjnego Giertycha Andrzeja w Potarzycy przy ul. 

Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin. 

4) Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest odebrać kotkę z Gabinetu Weterynaryjnego 

Andrzeja Giertycha zlokalizowanego w Potarzycy przy ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin w terminie 

podanym przez lekarza weterynarii. 

5) Ślepe mioty w celu uśpienia będą dostarczane do lekarza weterynarii przez osobę, która złożyła wniosek 

o uśpienie i otrzymała skierowanie. 

6) Po wykonaniu zabiegu i zachowaniu wskazanego przez lekarza weterynarii okresu ochronnego kotki będą 

wypuszczane przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w miejscu ich wcześniejszego 

odłowienia. 

§ 14. Ilość zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych 

w Budżecie Gminy Jarocin na realizację Programu w danym roku budżetowym.  

§ 15. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Towarzystwo Opieki 

nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin. 

Rozdział 6. 

EDUKACJA 

§ 16. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Jarocin będzie prowadziło działania 

edukacyjne promujące m.in. adopcję oraz sterylizację/kastrację zwierząt. Wszystkie działania edukacyjne 

przeprowadzane są przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami bez ponoszenia kosztów, tj, w ramach 

wolontariatu, bezkosztowo. Działania edukacyjne polegają na pogadankach z dziećmi podczas spotkań 

organizowanych przez schronisko, odwiedziny szkół, organizowanie spacerów, wywiadach dla lokalnych 

mediów, postach publikowanych w mediach społecznościowych, akcjach adopcyjnych w mediach. Działania 

edukacyjne mogą być prowadzone również przez Urząd Miejski w Jarocinie oraz „Zakład Usług 

Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie np. poprzez ulotki, plakaty. 

Rozdział 7. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 17. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zarezerwowane są 

w Budżecie Gminy Jarocin na rok 2024 w wysokości 809.996,00 zł i będą wydatkowane na podstawie 

zawartych umów, faktur lub innych dokumentów księgowych, w następujący sposób: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Jarocin (w tym: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w Schronisku) – 658.932,02 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 76.504,00 zł  

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 8.885,76 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku – 26.657,33 zł 

5) usypianie ślepych miotów – 216,00 zł  

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 4.442,89 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 10.000,00 zł  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

– 15.858,00 zł 

9) środki dodatkowe zabezpieczone na nieprzewidziane wydatki związane z wykonywaniem przez Gminę 

Jarocin obowiązków nałożonych na nią postanowieniami ustawy o ochronie zwierząt – 8.500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2507



Rozdział 8. 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

§ 18. 1. Administratorem danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją zadania jest Gmina 

Jarocin z siedzibą w Jarocinie przy Al. Niepodległości 10, 63 200 Jarocin, tel. (62) 749-96-00, e-mail: 

office@jarocin.pl 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi można kontaktować się z inspektorem ochrony danych 

pod adresem: iodo@jarocin.pl  

3. Dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz lit. e) RODO - przetwarzanie jest 

niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 

publicznej powierzonej administratorowi. 

4. Dane osobowe osób, które złożą wnioski/deklaracje zgodnie z zapisami  Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin (dalej jako Program) 

przetwarzane będą przez: 

- „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie, ul. Kasztanowa 18, 63-200 Jarocin, 

- Gminę Jarocin, Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin, 

-  Pana Andrzeja Giertycha prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny Andrzej 

Giertych, Potarzyca, ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin dla potrzeb wynikających z realizacji Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin 

zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95, 46, WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), w tym dla umożliwienia ww. 

podmiotom świadczenia pomocy weterynaryjnej kotom wolnożyjącym pozostającym pod moją opieką, 

a także w celu obsługi realizacji tego Programu, wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego zgodnie 

z przepisami kodeksu postępowania administracyjnego, ustawy o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach oraz przepisami instrukcji kancelaryjnej. 

5. Dane osobowe pozyskane w związku z realizacją Programu mogą być udostępniane innym odbiorcom, 

którymi mogą być podmioty upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa lub podmioty, które 

przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy powierzenia. 

W szczególności mogą to być podmioty uczestniczące w procesie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, określonym w niniejszym programie. Zgodnie z zawartą umową 

dotyczącą realizacji Programu Gmina Jarocin powierzyła przetwarzanie danych „Zakładowi Usług 

Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie na podstawie odrębnej umowy zawartej 28.12.2023 r. w sprawie 

powierzenia przetwarzania danych osobowych. Zakres danych osobowych powierzonych do przetwarzania 

„Zakładowi Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie oraz zasady ich przetwarzania określa ww. umowa 

powierzenia przetwarzania danych osobowych z dnia 28 grudnia 2023 roku. 

6. Dane osobowe pozyskane w związku z realizacją Programu nie będą przekazywane do państw trzecich. 

7. Dane osobowe pozyskane w związku z realizacją Programu będą przetwarzane przez okres niezbędny do 

realizacji wskazanego powyżej celu przetwarzania oraz obowiązku archiwizacyjnego wynikającego 

z przepisów prawa. 

8. Osobom uczestniczącym w realizacji Programu przysługuje  prawo żądania dostępu do treści danych, 

sprostowania danych, ograniczenia przetwarzania danych, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych. 

9. Osoby uczestniczące w Programie mają prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

10. Podanie danych osobowych we wnioskach wskazanych w Programie jest warunkiem realizacji 

Programu. 

11. Dane osobowe pozyskane w trakcie realizacji Programu nie będą poddawane  automatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym również profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2507



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów 

wolno żyjących 

 

Adres zamieszkania, numer telefonu  

Koty wolno żyjące objęte opieką,  

ich liczba i (jeżeli jest znana) płeć 

 

 

Forma udzielanej kotom wolno żyjącym opieki 

(np. dokarmianie, schronienie) 

 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących 
 

Zobowiązuję się informować „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie o wszelkich zmianach 

danych podanych w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie 

pomocy. 

Niniejszym chcę otrzymywać/ nie chcę otrzymywać* wsparcia w postaci karmy dla kotów wolno 

żyjących, których jestem społecznym opiekunem (*niepotrzebne skreślić).  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji przez: 

- „Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie, ul. Kasztanowa 18, 63-200 Jarocin, 

- Gminę Jarocin, Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin, 

- Pana Andrzej Giertych prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny Andrzej 

Giertych, Potarzyca, ul. Wyzwolenia 64, 63-200 Jarocin, 

dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. 

o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95, 46, WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), w tym dla umożliwienia ww. podmiotom świadczenia 

pomocy weterynaryjnej kotom wolnożyjącym pozostającym pod moją opieką, a także w celu obsługi 

realizacji tego Programu, wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego zgodnie z przepisami kodeksu 

postępowania administracyjnego, ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz przepisami 

instrukcji kancelaryjnej.  

….........................................…..                                                 …........................................................... 

miejscowość, data  podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

  

Potwierdzam dane przedstawione w niniejszej deklaracji: 

  

………………………………………………………………………… 

 data i podpis Przewodniczącego Zarządu Osiedla/Sołtysa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2507



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI WOLNO ŻYJĄCYCH 

KOTEKLUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* w ramach “Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin” 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej  

Adres zamieszkania osoby zgłaszającej, 

numer telefonu 

 

 

Podać rodzaj zwierzęcia   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Rodzaj zabiegu [sterylizacja (szt.) lub 

uśpienie ślepego miotu (szt.)] 
 

Miejsce przebywania zwierząt  

Informacje dodatkowe  

* Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji koty są kotami wolno 

żyjącymi. 

* Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do uśpienia zwierzęta ze ślepego miotu są zwierzętami 

bezdomnymi. 

Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierząt do gabinetu weterynaryjnego wskazanego przez „Zakład 

Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie, w którym dokonany zostanie zabieg oraz do odebrania 

wysterylizowanych kotek wolno żyjących w terminie podanym przez lekarza weterynarii. Po wykonaniu 

zabiegu sterylizacji i zachowaniu wskazanego przez lekarza weterynarii okresu ochronnego kotki będą 

przeze mnie wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95, 46, WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych). 

…..............................    

 ………………………………………………….. 

miejscowość, data     podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu 

*niepotrzebne skreślić 

UWAGA! Gmina Jarocin ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu: 

-  sterylizacji kotek wolno żyjących, 

-  usypiania ślepych miotów. 

Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji kotek wolno żyjących 

oraz usypiania ślepych miotów jest ograniczona. 

W przypadku zgłoszenia do uśpienia ślepego miotu należy pisemnie uzasadnić przyczynę wykonania 

zabiegu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2507



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA PODSTAWOWE LECZENIE WETERYNARYJNE 

WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin” 

 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 

 

 

Adres zamieszkania osoby zgłaszającej 

 

Numer telefonu 

 

Ilość kotów wolno żyjących zgłoszonych do 

leczenia (szt.) 

 

Rodzaj choroby, uszczerbku na zdrowiu  

(w przypadku, gdy nie jest znana nazwa 

choroby/uszczerbku należy opisać zauważone 

nieprawidłowości w stanie zdrowia) 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Informacje dodatkowe  

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do leczenia weterynaryjnego koty są kotami wolno żyjącymi. 

Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierząt do gabinetu weterynaryjnego wskazanego przez „Zakład 

Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Jarocinie, w którym zostanie wykonane podstawowe leczenie 

weterynaryjne kotów wolno żyjących oraz do odebrania kotów  od lekarza weterynarii w terminie 

wskazanym przez tego lekarza. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jarocin zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95, 46, WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) 

…..................................................  ................................................. 

miejscowość, data     podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu 

UWAGA! 

1) Gmina Jarocin ponosi jedynie koszty podstawowego leczenia kotów wolno żyjących z terenu Gminy 

Jarocin, 

2) Leczeniem mogą być objęte tylko koty zgłoszone wcześniej do rejestru kotów wolno żyjących na terenie 

Gminy Jarocin. 

Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie podstawowego leczenia kotów wolno 

żyjących jest ograniczona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2507


		2024-03-06T11:43:15+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




